Sit notum cunctis quod ego Petrus Poncius, per me et per 
omnem posteritatem meam et per omnes meos, bona fidea et 
spontanea voluntate, vendo et in perpetuum trado tibi Raimundo 
de Cannet,b dispensator domui quic vocatur Manso Dei et omnibus 
aliis fratribus Templi Jherosolimitani, cum fide et sine omni vestro 
inganno, unam terram meumd alodii franchi, sicuti michi advenit 
et advenire debet aliqua voce et ratione. Est autem predicta terra 
in villa de Bagis, in adjacentia Sancti Andree, in loco qui vocatur 
Gurgs, affrontat autem ab oriente in agulla, a meridie in terra 
Bernardi Remir, ab occidente in via que discurrit ad villam de 
Baniuls, ab aquilone in terra domui milicie Templi. Quantum infra 
istas IIIIor affrontaciones superius scriptas includitur, totum, cum 
exitibus suis et regressibus, vobis jam dictis et vestris in perpetuume 
vendo,f sine omni vestro inganno et sine ullo malo ingenio abs-
que aliquo retentu. Et si amplius valet superius, dono. Et propter 

86. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 3182».
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hanc vendicionem habui a te predicto Raimundo de Cannetb XX 
solidos monete malguriensis bonos et rectos, quos omnes recepi 
manibus meis a manibus tuis predicti Raimundi de Cannet,g et 
de isto precio nichil in tua potestate remansit. Eth de meo jure 
et potestate in presenti trado in tuum jus et in tuam potestatem 
pro jam dicto precio in perpetuume, ad omnes vestras voluntates 
faciendas. Siquis contra hoc venire temptaverit, agere non valeat, 
sedi in duplo componat, et postea firmum et stabile permaneat 
omni tempore. Actum est hoc VIII° idus septembris, anno incar-
nationis Domini M° C° LXX° V°, regnante Lodoyco rege. Sig+num 
Petri Poncii, qui hanc cartam fieri jussi et testes firmare rogavi, 
firmavi atque laudavi. Sig+num Guilelmi, filium Stephanie Pagese. 
Sig+num Johannij Ferranna. Sig+num Bernardi Remir. Sig+num 
Raimundi de Canet.g Sig+num Raimundi de Elna.k Sig+num Ugo. 
Sig+num Guilelmi Sancti Laurencii. Sig+num Poncii, procurator 
domuil Manso Dei.

Bertrandus, presbiter, qui hoc scripsit (SM) rogatus atque 
jussus.

a. fide omès B.  b. Raymundo de Canet B.  c. quem B.  d. meam B.  e. im-
perpetuum B.  f. vendo omès B.  g. Raymundi de Canet B.  h. Et si B.  i. set B.  
j. Sic AB per Johannis.  k. Raymundi d’Elna B.  l. procuratoris domus B.

100

1176 (nou estil), 3 de març
Pere Roig, la seva muller Maria, Bernat del Soler i la seva esposa 

Estefania venen als frares del Temple i posen a les mans de 
Ramon de Canet, administrador del Masdéu, una peça de terra 
situada a la parròquia de Sant Andreu de Bages, al lloc ano-
menat Vilatriac, pel preu de 10 sous melgoresos.